suam Aquisgrani celebrante, Gerardus, defuncti comitis filius, cum matre sua (1) eo advenit, et multa adversus comitem Durachiensem et nostros pro vastatione terre sue conquestus, imperatoris animum adversus eos gravi indignatione accendit. Qui videlicet Durachiensis comes jam pridem ab imperatore frequentibus nuntiis mandatus, prefixe sibi diei terminos, venire non audens, excesserat, unde iudicio principum imperii tanquam majestatis imperialis reus cum omnibus suis potestati imperatoris adjudicatus erat. Venit tandem, et ab imperatore discussus, quod mandatus totiens venire neglexisset, quodque terram comitis illicita sibi temeritate populatus fuisset, utriusque cause reus, mediantibus amicis severitatem sententie in se prolate evasit. Aderat ibi Philippus comes Flandrensis cum aliis principibus quam plurimis ei consanguinitate proximis, quorum petitione delinitus imperator ea que deliquerat clementer indulsit. Quia vero ipsi quoque imperatori propinquitate jungebatur, exigere quidquam a nichil habente imperatori indecorum esse videbatur. Habito autem cum suis consilio quid de nostratibus ageret, qui ibi cum eodem advocato suo aderant, grave animadversionis sue iudicium in eos agitare cepit. Qui cum ab eo inquirerentur, quo ausu quave fiducia terram comitis igni ferroque pessumdedissent, et ipsi auctoritatis ejus licentia hoc se fecisse assererent, ipse vero negaret, felici quodam fortune eventu contigit, ut abbas Wiricus eas apud se ibi litteras haberet, quas ipse pridem eis miserat, in quibus eis mandabat, ut se defendentes in comitem totis animis insurgerent. Quas cum Moguntino et Coloniensi (2) archiepiscopis et ceteris qui aderant principibus

NOTES. (1) Agnès de Rheineck. Elle vivait encore en 1173 et mourut le 9 décembre, selon le nécrologe d'Averboden. (2) Philippe de Heinsberg.

ostendisset, et latorem qui eas ab imperatore acceperat quasi in testimonium adhibuisset, ipsi boni ominis spe nostros ne timerent adhortantes, que audierant imperatori intimaverunt. Ipse autem, sicut ille cujus animus cotidie in diversa distrahebatur, eorum relatione veridica reductus in membrum preteritorum, juxta illud comici : *Regum cure ut vehementes, sic et mobiles*, paulo remissius et negligentius contra eos agere cepit, et alia que ibi ventilabantur severitate judiciaria discutiens, causam eorum et comitis quasi dissimulando indiscussam omisit. Multum ergo eis predictarum exemplar literarum profuit; quod utique si non ibi habuissent^a, nequaquam absque gravi rerum suarum dispendio districtum animadversionis ejus judicium evasissent. Comes vero Louensis, insistente abbate Wirico, argentum quod pater ejus in redemptionem Burlo a nostris extorserat, ab imperatore restituere^b jussus, insignia sui ornatus pallia nobis in vadium dedit, que tamen paucis post diebus elapsis dato redemptionis pretio mater ejus redemit.